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MÅLBILD

• HT-fakulteterna ska finnas mitt i världen genom 
en internationellt attraktiv och dynamisk forsknings-, 
utbildnings- och arbetsmiljö med väl utbyggda globala 
nätverk och ansvarsfull samverkan.

• HT-fakulteterna ska finnas mitt i samhället genom 
relevant och angelägen forskning och utbildning samt 
fördjupade relationer med externa samverkansparter. 

• HT-fakulteterna ska finnas mitt i Lunds universitet 
som en självklar initiativtagare till och deltagare i  
fakultetsövergripande satsningar på utbildning,  
forskning och innovation.

Vid Lunds universitet förenas spetskompetens och veten-
skaplig bredd. Humanistiska och teologiska perspektiv 
och kunskaper är nödvändiga för att ”förklara, förstå och 
förbättra vår värld”. Med sin stora ämnesbredd och stora 
synlighet i samhället har HT-fakulteterna en central plats 
vid universitetet, vilken stärks av forskningsnära  

utbildningar, starka forskningsmiljöer och infrastrukturer 
samt gränsöverskridande samarbeten. Verksamhet och 
ekonomi präglas av långsiktig hållbarhet, bland annat 
genom strategisk samverkan och kontakter med olika 
stiftelser och forskningsfinansiärer.

HT-fakulteterna är en attraktiv arbetsplats som ger 
med arbetare möjlighet att anpassa och förnya verksam-
heten i takt med att omvärlden förändras. Hög kvalitet i 
rekryteringsarbetet, en kreativ och inkluderande  
studie- och arbetsmiljö, med möjlighet till kompetens- 
och karriär utveckling, är viktiga förutsättningar.

STRATEGIER FÖR HUMANISTISKA OCH TEOLOGISKA FAKULTETERNA 2025–2027



4 STRATEGIER FÖR HUMANISTISKA OCH TEOLOGISKA FAKULTETERNA 

PRIORITERADE OMRÅDEN OCH STRATEGIER

Starka kunskapsmiljöer

HT-fakulteterna ska sträva efter att uppnå synnerligen 
hög kvalitet i både utbildning och forskning, samt 
topp kvalitet inom områden där förutsättningar finns. 
Fakulteternas förmåga att identifiera dessa förutsätt-
ningar ska stärkas genom förbättrad omvärldsanalys och 
förståelse av den egna verksamhetens styrkor och utveck-
lingspotential. Denna förmåga kräver utöver kollegialt 
grundade beslut även studentmedverkan och samverkan 
med det omgivande samhället. Det ska också finnas en 
beredskap att stödja och ibland ompröva verksamhet 
som inte lyckas nå de målsättningar som fakulteterna har 
ställt upp.

Vid HT-fakulteterna finns en stark koppling mellan 
forskning och utbildning. Fakulteterna arbetar för att 
stödja framväxten av utbildningar som anknyter till 
starka forskningsområden och att stimulera forskning 
inom starka utbildningsmiljöer. Det kan emellertid  
finnas stark forskning också inom områden som inte 
har betydande inslag av utbildning – om inte annat så 
för att forskning utvecklas snabbare än utbildning.

Det är avgörande att öppen vetenskap och etiska tillväga-
gångssätt präglar all verksamhet och alla prioriteringar. 
Öppen vetenskap bidrar inte bara till att främja  
transparens och tillgänglighet i forskningen, utan också 
till att stärka den internationella konkurrenskraften.

HT-fakulteterna ska under åren 2025–2027

• Öka andelen EU-finansierad forskning och utbildning 
samt säkerställa att betingelserna och beredskapen att 
ta emot dessa anslag är goda.

• Skapa förutsättningar för att initiera och besluta om 
fakultetsövergripande och ämnesöverskridande  
utbildningssatsningar utifrån strategiska övervägan-
den.

• Revidera formerna för kvalitetssäkring och kvalitets-
utveckling av utbildningen på grundnivå, avancerad 
nivå samt forskarutbildningsnivå, med målsättningen 
att arbetet ska ske resurseffektivt och ändamålsenligt.



©
 J

o
h

an
 B

äv
m

an

• Utgöra en central nod för det nationella samarbetet 
kring språkforskning samt prioritera samarbeten med 
språkutbildningar vid andra universitet.

• Stärka HT som aktör i samverkan med näringsliv, 
offentlig och idéburen verksamhet.

• Värna de forskningsinfrastrukturer av nationell och 
internationell betydelse som utvecklas inom HT.  
Dessa har potential att vara av stor betydelse när 
fakulteterna ingår i större forskningssamarbeten eller 
utvecklar attraktiva utbildningar.

• Utveckla arbetet med kompetensförsörjning så att 
strategiska överväganden får större genomslag inför 
rekrytering, och att såväl pedagogisk som övrig 
kompetensutveckling erbjuds fakulteternas anställda. 
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Internationellt genomslag

HT-fakulteterna har en stark tradition av akademisk  
excellens och står inför möjligheten att förstärka sin  
internationella närvaro och genomslagskraft. Fakultet-
erna ska attrahera studenter och forskare från hela 
världen, och främja samarbete och kunskaps utbyte som 
kan bidra till att lösa globala utmaningar. 

Strategier som främjar en mångsidig och inkluderande 
internationell miljö ska formas och implementeras. Detta 
innefattar att utveckla partnerskap med universitet och 
forskningsinstitutioner globalt. Genom att öka närvaron 
inom internationella forskningsprojekt och nätverk ska 
HT-fakulteterna skapa plattformar för innovativ forskning 
och kunskapsdelning. 

HT-fakulteterna ska skapa möjligheter till internationella 
praktikplatser och utbyten som ger studenter och  
doktorander värdefulla erfarenheter och perspektiv från 
olika kulturer och samhällen.

HT-fakulteterna ska under åren 2025–2027

• Öka samarbetet med universitet runtom i världen. 
Fakulteterna ska uppmuntra och skapa möjligheter 
för institutionerna att ingå i forskningsprojekt inom 
områden av global relevans.

• Främja ansvarsfull internationalisering genom att inte-
grera hållbara perspektiv i utbildning och forskning. 
Fakulteterna ska därtill arbeta för ett inkluderande 
lärande.

• Prioritera utvecklingen av tvärdisciplinär utbildning på 
engelska för att attrahera studenter globalt

• Förbereda studenter och doktorander på HT-
fakulteternas utbildningar för en internationell 
arbetsmarknad samt främja internationella nätverk 
och praktikmöjligheter. 
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Ökad synlighet

HT-fakulteterna ska arbeta för att i högre grad synliggöra 
humanistisk och teologisk utbildning och forskning och 
framhålla dess betydelse för att förstå och lösa samtidens 
stora samhällsutmaningar. Ökad synlighet ger också 
bättre kunskap om HT:s aktiviteter och framgångar, 
vilket bidrar positivt till rekryteringen av studenter och 
personal. Dessutom skapas förutsättningar för samverkan 
med olika samhällsaktörer, vilket kan leda till en mer 
 informerad och mångfacetterad offentlig diskussion.

HT-fakulteterna ska under åren 2025–2027

• Öka kännedomen bland medarbetarna om pågå-
ende forskning och utbildningsinitiativ i syfte att 
främja samarbete mellan forskare och lärare, stärka 
forsknings miljöer och skapa en gemensam akademisk 
HT-identitet. 
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• Arbeta för att pågående aktiviteter inom utbildning, 
forskning och samverkan får ett ökat genomslag på 
universitetsnivå, t.ex. genom att lyfta humanistiska 
och teologiska perspektiv i bredare forsknings-
satsningar och strategiska initiativ. 

• Skapa goda förutsättningar för en välfungerande 
alumnverksamhet i samarbete med institutioner, 
Lunds universitets centrala alumnnätverk samt HT-
fakulteternas samverkansråd. 

• Uppmuntra medarbetare att delta i publika 
 evenemang, medier och offentlig debatt för att 
bidra med humanistiska och teologiska perspektiv 
på aktuella frågor och på så sätt bidra till en djupare 
förståelse för samhällets utmaningar.
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Strategier för Humanistiska och teologiska 
fakulteterna
Detta dokument presenterar HT-fakulteternas målbild, prioriterade områden 
och strategier för åren 2025–2027. Innehållet följer de grundläggande  
värderingar och övergripande styrdokument som finns inom Lunds  
universitet. 

Strategierna konkretiseras löpande i de handlingsplaner som upprättas 
av verksamhetsnämnderna i samarbete med nätverk och referensgrupper. 
Fakultetsstyrelsen stämmer kontinuerligt av innehållet i dokumentet.
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